Para as infrações tipificadas neste artigo, serão aplicadas as seguintes multas: 

(...) 
XIII – A. nas infrações relacionadas com formulários de segurança destinados à impressão e emissão 
simultâneas de documentos fiscais por impressor autônomo: 

(...) 
l) R$1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, no prazo previsto na legislação, 
da Escrituração Fiscal Digital - EFD, devendo ser aplicada, cumulativamente, multa de 1% (um por 
cento) do valor das entradas de mercadorias e prestações de serviços tomadas, em cada período de

[...]

Para as infrações tipificadas neste artigo, serão aplicadas as seguintes multas: 

(...) 
XIII – A. nas infrações relacionadas com formulários de segurança destinados à impressão e emissão 
simultâneas de documentos fiscais por impressor autônomo: 

(...) 
l) R$1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, no prazo previsto na legislação, da 
Escrituração Fiscal Digital - EFD, devendo ser aplicada, cumulativamente, multa de 1% (um por cento) 
do valor das entradas de mercadorias e prestações de serviços tomadas, em cada período de apuração,